ANEXO

(Anexo Il a0 Decreto n° 6.188, de 17 de agosto de 2007)

@ QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO DO GABINETE PESSOAL DO

PRESIDENTE DA REPUBLICA

UNIDADE CARGO DENOMINACAO/CARGO | NE/DAS
1 Chefe do Gabinete Pessoal NE
2 Assessor Especial 102.6
10 Assessor Especial 102.5
5 Assessor 102.4
1 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
6 A ssessor 102.4
2 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
AJUDANCIA-DE-ORDENS
1 Assessor Técnico 102.3
7 Assistente Técnico 102.1
CERIMONIAL 1 Chefe do Cerimonial 101.6
1 Chefe do Cerimonial Adjunto 101.5
3 Assessor 102.4
6 Assessor Técnico 102.3
4 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
GABINETE-ADJUNTO DE AGENDA 1 Chefe de Gabinete-Adjunto 101.6
1 Assessor 102.4
1 Gerente de Projeto 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
6 Assistente 102.2
GABINETE-ADJUNTO .DE INFOR- 1 Chefe de Gabinete-Adjunto 101.6
MACOES EM APOIO A DECISAO
3 Assessor Especial 102.5
4 Assessor 102.4
3 Assessor Técnico 102.3
2 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
GABINETE-ADJUNTO DE GESTAO 1 Chefe de Gabinete-Adjunto 101.6
E ATENDIMENTO
6 Assessor Especial 102.5
1 Assessor 102.4

Gabinete Regiona de S&o Paulo

Diretoria de Gestdo Interna

Diretoria de Documentacdo Histérica

[é)]

WNNR RPRPRR

AR ANE

Assistente

Chefe de Gabinete Regional
Assessor

Assessor Técnico
Assistente Técnico

Diretor

Assessor
Assessor Técnico
Assistente

Diretor

Assessor

Assessor Técnico
Assistente
Assistente Técnico

102.2

101.6
102.4
102.3
102.1

101.5
102.4
102.3
102.2

101.5
102.4
102.3
102.2
102.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO DO GABINETE PESSOAL

DO PRESIDENTE DA REPUBLICA

' A SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
CcODIGO DAS-UNITARIO
QTDE. |[VALORTOTAL | QTDE. |VALOR TOTAL

NE 5,40 1 5,40 1 5,40
DAS 101.6 5,28 5 26,40 5 26,40
DAS 101.5 4,25 4 17,00 4 17,00
DAS 101.4 3,23 1 323 1 323
DAS 102.6 5,28 2 10,56 2 10,56
DAS 102.5 4,25 19 80,75 19 80,75
DAS 102.4 323 20 64,60 25 80,75
DAS 102.3 1,91 20 38,20 21 40,11
DAS 102.2 1,27 25 31,75 29 36,83
DAS 102.1 1,00 14 14,00 14 14,00
TOTAL m 291,89 121 315,03






