

## ANEXO

(Anexo II ao Decreto nº 6.188, de 17 de agosto de 2007)

## a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO DO GABINETE PESSOAL DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

UNIDADE	CARGO N <sup>º</sup>	DENOMINAÇÃO/CARGO	NE/DAS
GABINETE	1	Chefe do Gabinete Pessoal	NE
	2	Assessor Especial	102,6
	10	Assessor Especial	102,5
	5	Assessor	102,4
	1	Assessor Técnico	102,3
	4	Assistente	102,2
	1	Chefe de Gabinete	101,5
	6	Assessor	102,4
	2	Assessor Técnico	102,3
	4	Assistente	102,2
AJUDÂNCIA-DE-ORDENS	1	Assessor Técnico	102,3
CERIMONIAL	7	Assistente Técnico	102,1
	1	Chefe do Cerimonial	101,6
	1	Chefe do Cerimonial Adjunto	101,5
	3	Assessor	102,4
	6	Assessor Técnico	102,3
	4	Assistente	102,2
GABINETE-ADJUNTO DE AGENDA	1	Assistente Técnico	102,1
	1	Chefe de Gabinete-Adjunto	101,6
	1	Assessor	102,4
	1	Gerente de Projeto	101,4
	1	Assessor Técnico	102,3
	6	Assistente	102,2
GABINETE-ADJUNTO DE INFORMAÇÕES EM APOIO A DECISÃO	1	Chefe de Gabinete-Adjunto	101,6
	3	Assessor Especial	102,5
	4	Assessor	102,4
	3	Assessor Técnico	102,3
	2	Assistente	102,2
	1	Assistente Técnico	102,1
GABINETE-ADJUNTO DE GESTÃO E ATENDIMENTO	1	Chefe de Gabinete-Adjunto	101,6
	6	Assessor Especial	102,5
	1	Assessor	102,4

Gabinete Regional de São Paulo	5	Assistente	102,2
	1	Chefe de Gabinete Regional	101,6
	1	Assessor	102,4
	1	Assessor Técnico	102,3
	1	Assistente Técnico	102,1
Diretoria de Gestão Interna	1	Diretor	101,5
	2	Assessor	102,4
	2	Assessor Técnico	102,3
	3	Assistente	102,2
Diretoria de Documentação Histórica	1	Diretor	101,5
	2	Assessor	102,4
	4	Assessor Técnico	102,3
	1	Assistente	102,2
	4	Assistente Técnico	102,1

## b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO DO GABINETE PESSOAL DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
	NE	5,40	1	5,40	1
	DAS 101,6	5,28	5	26,40	5
	DAS 101,5	4,25	4	17,00	4
	DAS 101,4	3,23	1	3,23	1
	DAS 102,6	5,28	2	10,56	2
	DAS 102,5	4,25	19	80,75	19
	DAS 102,4	3,23	20	64,60	25
	DAS 102,3	1,91	20	38,20	21
	DAS 102,2	1,27	25	31,75	29
	DAS 102,1	1,00	14	14,00	14
TOTAL		111	291,89	121	315,03